Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES PERTINENTES À FEIRA DO BORDADO EM
2022.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga – Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) EM  JULHO  DESTE  ANO  DE  2022,  SERÁ  REALIZADA  A  FEIRA  DO
BORDADO DE IBITINGA??

2) SE A RESPOSTA FOR NEGATIVA, POR QUAL RAZÃO ?

3) CASO  NÃO  SEJA  POSSÍVEL  QUE  A  FEIRA  ACONTEÇA  NO  MÊS  DE
JULHO, EXISTE A CHANCE DA MESMA SER REALIZADA NO FINAL DO
ANO ???

JUSTIFICATIVA: O requerimento em questão vem de encontro com a preocupação dos
Edis abaixo subscritos em relação à economia de nossa cidade, que se encontra muito
fraca, e como já estamos há dois anos sem a realização da Feira do Bordado, que é o
principal evento de nossa cidade, ficar mais um ano sem a realização da mesma, ajudaria
a enfraquecer ainda mais o nosso comércio e, consequentemente a economia de nosso
município.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 21 de março de 2022.

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

MURILO BUENO
Vereador - PDT

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 145/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
45

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 8

45
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
1/

03
/2

02
2

15
:5

8:
41

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ic

ha
rd

 P
or

to
 d

e
R

os
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

57
E-

D
39

1-
D

6D
8-

45
81

.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
45

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 8

45
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
1/

03
/2

02
2

15
:5

8:
41

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ic

ha
rd

 P
or

to
 d

e
R

os
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

57
E-

D
39

1-
D

6D
8-

45
81

.

Pag. 2/2